我局依法对下列纳税人的税收违法案件调查完
毕，已经作出行政决定，根据 《中华人民共和国税收
征收管理法实施细则》 第一百零六条的规定，现将相
关行政决定公告如下。请公告所涉纳税人见公告后，
到我局领取相关文书。未来按时领取的，自公告之日

起满30日，即视为送达。联系地址：宁波市鄞州区甬
港 南 路 106 号 ， 联 系 电 话 ： 87002091， 87002092，
87002095，87002098。

宁波市国家税务局第一稽查局
2018年6月7日

关于送达行政决定文书的税务的公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

纳税人名称

宁 波 启 程 制 衣
有限公司

宁 波 文 简 纺 织
品有限公司

宁 波 万 多 纺 织
有限公司

宁 波 宏 泽 钢 铁
有限公司

宁 波 予 威 五 金
机电有限公司

宁波市海曙天创
通讯器材商行

宁波市海曙天创
通讯器材商行

宁 波 韩 和 能 源
贸易有限公司

宁 波 营 广 贸 易
有限公司

宁 波 品 程 贸 易
有限公司

宁 波 优 元 纺 织
有限公司

宁 波 斯 长 威 物
资有限公司

宁 波 如 源 贸 易
有限公司

宁 波 如 源 贸 易
有限公司

法定
代表人

程官洪

陈文强

余文强

彭立财

李瑞华

刘利霞

刘利霞

廖园利

桑魁荣

侯三飞

任丽广

杨小梅

候三龙

候三龙

违法事实

虚开发票

虚开发票

虚开发票

偷税

虚开发票

偷税

偷税

偷税

偷税

偷税

虚 构 经 营
业 务 活 动
虚开发票

虚 构 经 营
业 务 活 动
虚开发票

虚 构 经 营
业 务 活 动
虚开发票

虚 构 经 营
业 务 活 动
虚开发票

相关决定及相关法律依据

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定，决定处50万元的罚款。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款、第三十七条之规
定，决定处50万元的罚款。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定，决定处50万元的罚款。

根据 《中华人民共和国税收征收管理
法》第六十三条第一款之规定，追缴增
值税 681408.37 元, 《中华人民共和国企
业所得税法》追缴2016年度企业所得税
936856.44元.同时罚款1294611.85元。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定，决定处50万元的罚款。

根据 《中华人民共和国税收征收管理
法》第63条第一款规定罚款69818.18元。

根据 《中华人民共和国增值税暂行条
例》 第 1、2、19条、《中华人民共和国
税收征管法》 第 32 条规定处以补缴增
值税139636.35元及相关滞纳金。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定罚款500000元。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定罚款200000元。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定罚款500000元。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款以及第三十七条之规
定处50万元的罚款。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款、第三十七条之规定
处50万元的罚款。

根据 《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条第二款、第三十七条之规定
处50万元的罚款。

根据《国家税务总局关于纳税人虚开增
值税专用发票征补税款问题的公告》第
一 条 、 第 二 条 之 规 定 ， 追 缴 增 值 税
250515.07元。

文书名称

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税 务 处 理
决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税 务 处 理
决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税 务 处 罚
决定书》

《税 务 处 罚
决定书》

《税 务 处 罚
决定书》

《税 务 处 理
决定书》

文号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 202号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 203号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 201号

甬 国 税 稽 一 处
〔2018〕 189号 .
甬 国 税 稽 一 罚

（2018） 182号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 200号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 110号

甬 国 税 稽 一 处
（2018） 114号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 204号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 207号

甬 国 税 稽 一 罚
（2018） 206号

甬 国 税 稽 一 罚
[2018]205号

甬 国 税 稽 一 罚
[2018]209号

甬 国 税 稽 一 罚
[2018]208号

甬 国 税 稽 一 处
[2018]207号

我局依法对以下纳税人的税收违法案件调查完
毕，已经制作了 相 关 税 务 行 政 决 定 文 书 并 送 达 当
事人，当事人逾期未缴纳。根据 《中华人民共和
国税收征收管理法实施细则》 第一百零六条的规
定 ， 现 将 相 关 税 务 催 告 文 书 公 告 如下。请公告所
涉纳税人见公告后，及时缴纳，并到我局领取相关

税务催告文书。未来按时领取的，自公告之日起满
30 日，即视为送达。联系地址：宁波市鄞州区甬港
南路 106 号，联系电话：87002091、87002098。

宁波市国家税务局第一稽查局
2018年6月7日

关于送达税务催告文书的公告

序号

1

2

纳税人名称

宁波市广渠机电
有限公司

宁波市鄞州炯然
服饰有限公司

法定
代表人

项哲

周玲君

公告事项

追 缴 增 值 税 175817.91
元，企业所得税187907.59
元，罚款290980.40元。

限期缴纳罚款87120.80元。

法律依据

《中华人民共和国税收征收管理法》
第四十条和《中华人民共和国行政强
制法》第三十四、三十五、五十四条。

《中华人民共和国税收征收管理法》
第四十条和《中华人民共和国行政强
制法》第三十四、三十五、五十四条。

文书名称

《催告书》

《催告书》

文号

甬国税稽一
强催〔2018〕
49号

甬国税稽一
强催〔2018〕
35号

本报记者 金 鹭

“我们正参与全球最大煤气化
装置的开发研究，以解决我国作为
煤炭消耗大国所面临的能源利用和
空气污染问题。”近日，宁波诺丁
汉大学理工学院院长、化学工程教
授吴韬这样告诉记者。

煤炭被誉为“黑色金子”。中
国是世界第一的产煤大国，石油资
源却较为匮乏。如何让煤替代石油
发挥作用，并减少污染排放是一大
难题。吴韬及其团队的创新技术旨
在解开长期以来的技术“死结”，
能让煤炭利用更为清洁，同时也能
以煤为原料生产出油、气及大宗化
学品等战略资源，有效降低我国对
石油进口的依赖。

早在 20 多年前，刚刚从大学
毕业的吴韬教授就开始从事煤气化

方向的研究。1998 年，他和团队
成员共同研发的新型水煤浆气化喷
嘴获得上海市科技进步一等奖，科
研成果“多喷嘴对置式水煤浆或煤
粉气化炉及其应用”于 2008 年获
得中国专利优秀奖。

在煤气化装置的开发研究项目
中，吴韬及其团队主要负责水煤浆气
化过程反应机理研究。“简单地讲，我
们的研究就是要搞清煤岩结构与气
化过程、污染物的产生及迁移的关
系，建立一个预测模型，能够让操作
者知道不同煤岩组成、不同煤化程度
会对煤气化过程产生何种影响，最终
得到的气化产物和残炭有何不同，污
染物如何进行排放控制等。”吴韬说。

在此基础上，吴韬团队把这种
技术应用到垃圾处理领域，开发了

“微波热解-催化重整”技术，将
有机垃圾转化为清洁的可燃性气
体。据介绍，不管是煤炭还是塑
料、废纸、厨余垃圾，本质上都是
有机物，可以通过热化学的方法进
行处理。相比于传统的垃圾焚烧发

电，经过新工艺处理的废弃物在燃
烧后不产生致癌物质，而且处理过
程能耗大大降低。

这一技术的先进性还在于对有
机垃圾的热值要求不高，因此能够
处理厨余垃圾、秸秆、电器废弃物
等具有不同热值的有机固废，可以
在县城、乡镇、农村及工业园进行
小规模灵活运用，同时也适用于城
市生活垃圾的集中处理。“投资和
运行成本大大低于目前的焚烧炉等
处理工艺。”吴韬说。

数据显示，我国每年产生近
10 亿 吨 城 市 生 活 垃 圾 和 有 机 固
废，这一数值还以平均每年10%的
速度快速增长。吴韬团队的“微波
热解-催化重整”技术为我国乃至
全球的城乡生活垃圾“减量化”

“无害化”“资源化”处理提供了一
条绿色、经济、高效之路。

“今年，我们还将通过‘互联
网+技术’，将全国散乱的中小型
燃煤锅炉纳入一个监控网内，在雾
霾产生的源头把好关。”吴韬说，

未来，他希望能加强国际交流，将
这些技术应用于其他大规模使用煤
炭的国家，比如印度、巴西、印度
尼西亚和南非等。

吴韬：用新技术对煤炭和垃圾再利用
创新我争先

——优秀科技工作者风采

本报讯（记者董娜 通讯员宋
良辰 钟山）“一般纳税人可以转
为小规模纳税人，为企业减了不
少负担！”宁波同盛生物科技有限
公司企业负责人尤丽丽说，公司
前 4 个月营业额为 85 万元，应纳
税额为 10 万元，转为小规模纳税
人后，预计 6月份到年底营业收入
可达 200万元，应纳税额反而降至

6万元。
这项“统一小规模纳税人标

准”政策是今年 5月税务部门深化
增值税改革的重要举措之一，让企
业可以根据自身经营需求，更加灵
活地选择增值税纳税人资格类型。
新政落地一个月以来，全市已有
824 户一般纳税人按规定转登记为
小规模纳税人，政策红利不断释

放。
制造业增值税税率下降等同

期发布的减税政策也为甬企带来
“真金白银”。“增值税改革对我
们 公 司 来 说 无 疑 是 场 ‘ 及 时
雨’，税率从 17%降低到 16%后，
预计公司全年可减负 126 万元。”
宁波激智科技股份有限公司财务
负责人表示，此次降下来的税收

成本是支持企业创新发展的一针
“强心剂”。

据市国税部门统计，改革落地
一个月来，我市已有 13.71 万户纳
税人顺利按照新税率成功开具增值
税专用发票、普通发票、电子发票
和机动车销售统一发票共887.95万
份，累计金额达 3342.82 亿元，涉
及税额532.97亿元。

增值税改革新政落地满月

近14万家甬企获减税红包

4 NINGBO DAILY综合//广告
2018年6月7日 星期四
责任编辑/朱 立

昨天，农民在水田里
忙着插秧苗。当日是农历
芒种节气，海曙区高桥镇
望江村农户抓住有利时
机，抢种单季晚稻，田间
一派繁忙景象。

（周建平 摄）

芒种
插秧忙

本报讯 （记者王岚 通讯
员 郭腾达 潘娉珍） 昨 天 上
午，市综合行政执法局指挥中
心督察人员在巡查时发现，位
于苍松路附近的轨道交通建设
工地工人在进行一些基础的无
噪声作业。“此处靠近效实中
学。为保障考试环境，我们临
时对三个靠近中高考考点的工
地进行了停工安排。”轨道交通
现场工作人员说。

一 年 一 度 的 中 高 考 来 临 ，
为了给莘莘学子提供一个安静
的 学 习 环 境 ， 全 市 各 级 综 合
行政执法局从 5 月中旬起陆续
启 动 了 保 障 中 高 考 模 式 。 综
合 执 法 队 伍 持 续 推 进 校 园 、
医 院 、 菜 市 场 和 重 要 商 圈 的
环 境 卫 生 专 项 整 治 ， 以 及 中

心 城 区 流 动 摊 贩 集 中 整 治 ， 着
重 解 决 校 园 周 边 存 在 的 可 能 影
响考生备考的各类市容秩序和环
境问题，全面查处夜间烧烤、夜
排档等无照占道经营行为；制止
查处夜间施工违法行为，重点加
大对学校、住宅小区周边建筑工
地的巡查、监管力度，合理处置
考试期间考点周边的停车问题。
其中，鄞州区专门启动“清耳”
绿 色护考行动，发放 《“清耳”
护考》 宣传册 400多份；江北区综
合行政执法局启动为期一个月的
护考行动，专项开展夜间工地噪
声监测。海曙区综合行政执法局
至今已查处乱设摊、乱占道 300多
起，乱停车 4800 多起，乱设置、
乱吊挂500多起。

昨天，市综合行政执法局还
向广大建筑施工单位、餐饮娱乐
商业场所及市民发布 《关于中高
考期间降低噪声的倡议书》，号召
社会各界共同参与，携手为中高
考“保驾护航”。

宁波城管全力护考

本报讯 （记者沈孙晖 通
讯 员 金娜 奉 化 记 者 站 黄成
峰）“过去，购车后要先到行政
服务中心国税窗口缴税，再到
车管所选号上牌。现在只要跑
一趟车管所，缴税、上牌一次
搞定，只需十几分钟时间。”前
天上午，奉化的孙先生在区车
管所服务大厅顺利为新车缴纳

购置税并上牌。
当天，奉化区国税局车辆购

置税征收窗口正式入驻该区车辆
管理服务大厅。车主购车后可直
接在车管所缴税、上牌，避免了
原先在行政服务中心车购税窗口
与车管所之间来回跑、两头排队
的麻烦，真正做到了“最多跑一
次”。

车主缴税上牌跑一次搞定
奉化车购税征收窗口入驻区车管所

【上接第 1 版】 宋 越 舜 表
示，宁波与中东欧国家在经贸往
来、投资合作、人文交流等方面
日益频繁。今年 1 月至 4 月，宁
波对中东欧 16 国进出口总额超
70亿元，同比增长 35.2%。宁波
已成为中东欧各国投资合作的
热土。他希望双方青年能借此活
动加强交流，碰撞出更多智慧火

花，建立更加深厚的友谊，为中
国-中东欧合作发展注入强大的新
生能量。

汪鸿雁代表中华全国青年联合
会对宁波的热情接待表示感谢。她
希望双方青年能继承传统友谊，秉
持相互尊重，增进理解认知，把握
历史机遇，融入战略对接，构建中
国-中东欧青年命运共同体。